- 1 -

省教育厅关于公布 2017 年湖北省普通高等学校

本科专业目录的通知

鄂教高函〔2017〕7 号

各普通本科高校：

根据教育部颁布实施的《普通高等学校本科专业设置管理

规定》和《教育部关于公布 2016 年度普通高等学校本科专业

备案和审批结果的通知》（教高〔2017〕2 号）等文件精神，

全省 68 所普通高校设置的 334 种本科专业 3155 个专业点（含

12 个第二学士学位及长学制专业点）已经教育部备案或审批同

意设置，现将 2017 年全省普通高校本科专业目录（以下简称

《目录》，见附件）予以公布。

《目录》公布的本科专业可于 2017 年招生，其专业名称、

专业代码、修业年限、学位授予门类等均以公布的内容为准；

未经教育部备案、批准，或《目录》未公布的专业，各高校不

得安排招生。各省属本科高校在印发招生简章、编制招生计划、

制订教学计划、进行学籍管理、核发毕业证书等各项工作中，

应以《目录》公布的内容为准。

各高校要高度重视专业改革与建设工作，尤其是对新设置

 - 2 -

的专业，要加大投入力度，重点加强师资队伍、专业教学资源、

实验实训基地等专业办学条件的建设，努力提高专业办学水平

和人才培养质量。我厅将对新设置专业适时组织实施本科专业

专项评估。

本文所附目录不印发纸质版，各校可从湖北省教育厅政务

网（http://www.hbe.gov.cn）或湖北省高等学校教育教学公共

平台（http://gxjx.e21.cn）网站下载。

附件：2017 年湖北省普通高等学校本科专业目录

湖北省教育厅

2017 年 3 月 27 日

 - 3 -

附件

2017年湖北省普通高等学校本科专业目录

序号 学校名称 专业代码 专业名称
修业

年限

学位授

予门类
备注

1774 湖北科技学院 020101 经济学 四年 经济学

1775 湖北科技学院 020102 经济统计学 四年 经济学

1776 湖北科技学院 040106 学前教育 四年 教育学

1777 湖北科技学院 040107 小学教育 四年 教育学

1778 湖北科技学院 040201 体育教育 四年 教育学

1779 湖北科技学院 040203 社会体育指导与管理 四年 教育学

1780 湖北科技学院 050101 汉语言文学 四年 文学

1781 湖北科技学院 050103 汉语国际教育 四年 文学

1782 湖北科技学院 050201 英语 四年 文学

1783 湖北科技学院 050261 翻译 四年 文学

1784 湖北科技学院 050262 商务英语 四年 文学

1785 湖北科技学院 050306T 网络与新媒体 四年 文学

1786 湖北科技学院 060101 历史学 四年 历史学

1787 湖北科技学院 070101 数学与应用数学 四年 理学

1788 湖北科技学院 070201 物理学 四年 理学

1789 湖北科技学院 070301 化学 四年 理学

1790 湖北科技学院 070302 应用化学 四年 工学

1791 湖北科技学院 070501 地理科学 四年 理学

1792 湖北科技学院 070504 地理信息科学 四年 理学

1793 湖北科技学院 071001 生物科学 四年 理学

1794 湖北科技学院 071102 应用心理学 四年 理学

1795 湖北科技学院 071201 统计学 四年 理学

1796 湖北科技学院 071202 应用统计学 四年 理学

1797 湖北科技学院 080601 电气工程及其自动化 四年 工学

1798 湖北科技学院 080705 光电信息科学与工程 四年 工学

1799 湖北科技学院 080711T 医学信息工程 四年 工学

1800 湖北科技学院 080714T 电子信息科学与技术 四年 工学

1801 湖北科技学院 080901 计算机科学与技术 四年 工学

1802 湖北科技学院 080903 网络工程 四年 工学

 - 4 -

序号 学校名称 专业代码 专业名称
修业

年限

学位授

予门类
备注

1803 湖北科技学院 080905 物联网工程 四年 工学

1804 湖北科技学院 081201 测绘工程 四年 工学

1805 湖北科技学院 082201 核工程与核技术 四年 工学

1806 湖北科技学院 082601 生物医学工程 四年 工学

1807 湖北科技学院 090502 园林 四年 农学

1808 湖北科技学院 100201K 临床医学 五年 医学

1809 湖北科技学院 100203TK 医学影像学 五年 医学

1810 湖北科技学院 100301K 口腔医学 五年 医学

1811 湖北科技学院 100401K 预防医学 五年 医学

1812 湖北科技学院 100701 药学

四年

或五

年

理学

1813 湖北科技学院 100702 药物制剂 四年 理学

1814 湖北科技学院 100703TK 临床药学 五年 理学

1815 湖北科技学院 101003 医学影像技术 四年 理学

1816 湖北科技学院 101004 眼视光学 四年 理学

1817 湖北科技学院 101101 护理学 四年 理学

1818 湖北科技学院 120103 工程管理 四年 工学

1819 湖北科技学院 120201K 工商管理 四年 管理学

1820 湖北科技学院 120204 财务管理 四年 管理学

1821 湖北科技学院 120401 公共事业管理 四年 管理学

1822 湖北科技学院 120404 土地资源管理 四年 管理学

1823 湖北科技学院 120801 电子商务 四年 管理学

1824 湖北科技学院 120902 酒店管理 四年 管理学

1825 湖北科技学院 130202 音乐学 四年 艺术学

1826 湖北科技学院 130204 舞蹈表演 四年 艺术学

1827 湖北科技学院 130301 表演 四年 艺术学

1828 湖北科技学院 130305 广播电视编导 四年 艺术学

1829 湖北科技学院 130401 美术学 四年 艺术学

1830 湖北科技学院 130502 视觉传达设计 四年 艺术学

1831 湖北科技学院 130503 环境设计 四年 艺术学

1832 湖北科技学院 130504 产品设计 四年 艺术学